[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 162/2023

São Roque, 23 de janeiro de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a avalição de risco de possíveis novos desmoronamento do barranco existente na Av Aracaí, mais precisamente no lado esquerdo de quem desce a avenida no sentido a Brasital, cerca de 200 metros à frente da pista de skate.
Ocorre que, na semana retrasada, por consequência das chuvas, algumas pedras se deslocaram até o chão, bem como parte da terra do barranco. Com isso, em razão dos eucaliptos existentes sobre as rochas, levantou o estado de alerta dos moradores e transeuntes que temem por novos desmoronamentos. Assim, solicita que seja verificado se existe ou não este riscos, bem como se há a necessidade ou não do corte dos eucaliptos, cujas as raízes podem forçar o barranco já frágil.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ANTONIO AUGUSTO GODINHO

MD. Chefe da Defesa Civil da Prefeitura Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 23/01/2023 - 09:32 716/2023
[image: image9.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

1